
COPIA

COMUNE DI ORTUERI
Provincia di Nuoro

08036  Ortueri - Via Cavallotti,12  - tel. 078466223  fax 078466406
protocollo@pec.comune.ortueri.nu.it
http://www.comune.ortueri.nu.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pusceddu Stefano P Vice Sindaco

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 16:10
nell’Ufficio del Sindaco del Comune di Ortueri, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la
Presidenza del Sindaco  Francesco Carta,

Sono intervenuti:

N. 69
del
17-09-2021

Bonu Mauro P Assessore

Carta Francesco P

Perra Monica P Assessore

Sindaco

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assiste Segretario Comunale Dott. Roberto Sassu il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco  Francesco Carta, dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n.71 del 16.09.2021 predisposta dal Responsabile del
Servizio Amministrativo che si sostanzia nel provvedimento che segue:

PRESO ATTO che la presente seduta della Giunta Comunale avviene con modalità
telematica mista, attraverso la partecipazione a distanza degli assessori Bonu M., Perra M. e
del Segretario comunale, in presenza il Sindaco e l’assessore Pusceddu S. secondo le modalità
individuate dal decreto del Sindaco n.5 del 03.04.2020 avente ad oggetto: “Convocazione
straordinaria del consiglio comunale e della giunta comunale in modalità “videoconferenza” –
disposizioni del sindaco.

Oggetto:  Approvazione relazione finale della Performance
relativa alle annualità 2017 e 2018

mailto:protocollo@pec.comune.ortueri.nu.it
http://www.comune.ortueri.nu.it


PREMESSO CHE:

L’art. 10 del D.lgs. 150/2009 (Legge Brunetta) prevede l’elaborazione di un
documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato “Relazione sulla performance”
che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle
risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato.
L’approvazione di questa Relazione è condizione per poter liquidare l’indennità di
risultato;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25/03/2013 è stato approvato il
sistema di valutazione delle performance in vigore fino al 2019;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 11.07.2017 è stato approvato il
Piano Performance per l’annualità 2017;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 02/03/2018 è stato approvato il
Piano Performance per l’annualità 2018;

RICHIAMATA la vigente normativa in merito, ed in particolare:

L’articolo 3 comma 4 del D.lgs. 150/2009 che dispone: “Le amministrazione

pubbliche adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la

performance individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al

soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi”;

L’articolo 14 comma 4, lett. c) del D.lgs. 150/2009 che dispone che l’OIV “valida

la Relazione sulla Performance di cui all’art. 10 e ne assicura la visibilità

attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione”;

L’art. 47 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in

materia di valutazioni delle performance;

PRESO ATTO CHE:

Il nucleo di valutazione si è riunito in data 11.08.2021 al fine di provvedere alla

chiusura delle valutazioni delle performance organizzative ed individuali per le

annualità 2017/2018, come da verbali n. 1/2021 e n. 2/2021 agli atti;

In data 13.08.2021 (prot.  n. 3410) è pervenuta da parte della dipendente Ing.

Carta Laura, titolare, per le annualità considerate, di posizione organizzativa dell’area

tecnica una richiesta di integrazione atti finalizzata alla predisposizione delle relazioni

performance richieste e fino a tale data non presentate;

Con ns nota prot. n. 3416 del 13.08.2021, in accoglimento della richiesta della

citata dipendente, si provvede all’integrazione documentale, assegnando,

contestualmente, il termine perentorio di 10 giorni dalla comunicazione, per la

presentazione delle relazioni di performance;

Con nota prot. n. 3496 del 23.08.2021 sono state acquisite le citate relazioni che

DELIBERA DI GIUNTA   n.69 del 17-09-2021

Pag. 2



hanno consentito una riapertura del procedimento di valutazione;



RICHIAMATI,  pertanto:

I verbali n. 1 e n.2 del 11.08.2021 inerenti al processo di valutazione finale

rispettivamente per le annualità 2017 e 2018;

Il verbale n. 3 del 11.08.2021 relativo alla rendicontazione sul sistema di

valutazione e alla relazione performance validata dal Nucleo, inerente al primo

processo di valutazione;

I verbali integrativi del processo di valutazione nn. 4 e 5 del 17.09.2021 nel quale

il Nucleo di Valutazione procede alla valutazione sulle relazioni performance

presentate dall’allora P.O. dell’Area Tecnica;

Il verbale n. 6 del 17.09.2021 relativo all’integrazione sulla relazione performance

di cui al verbale n. 3/2021 suddetto;

DATO ATTO CHE ad esito del processo valutativo è stata predisposta e validata la

relazione sulle performance per le annualità 2017 e 2018 (di cui all’allegato verbale del

Nucleo di valutazione n. 3/2021 e verbale del Nucleo di valutazione n. 6/2021), allegata al

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, che rileva a

consuntivo le performance organizzative e individuali;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere nel merito;

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, Il parere favorevole reso dal responsabile del

servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica;

DATO ATTO che il parere del responsabile del servizio finanziario non è stato richiesto

in quanto il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione

economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente;

VISTI:

Il D.lgs. 267/2000;

La L. 150/2009;

Lo statuto comunale;

Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DELIBERA DI GIUNTA   n.69 del 17-09-2021

Pag. 3



Con votazione resa in forma palese ed espressa secondo le modalità previste dalla legge ad

esito unanime.

DELIBERA

DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento e che si intende ivi integralmente richiamata costituendone la motivazione

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.;

DI APPROVARE l’unita relazione sulle performance per le annualità 2017 e 2018 (di cui

all’allegato verbale del Nucleo di valutazione n. 3/2021 e verbale del Nucleo di valutazione

n. 6/2021), allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e

sostanziale, che rileva a consuntivo le performance organizzative e individuali;

DI DISPORRE che la relazione finale sul piano della performance 2017 - 2018, così come

approvata, venga pubblicata sul sito web istituzionale dell’ente in adempimento

dell’obbligo di cui all’art. 11 comma 8 del D.lgs. 150/2009 al fine di garantire la massima

accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguenti dall’ente nel corso

delle annualità 2017 – 2018;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune

di Ortueri e sul Sito Istituzionale, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs.

33/2013;

DI DICHIARARE con successiva e separata votazione espressa in forma palese nella

modalità previste dalla legge ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  Francesco Carta  F.to Dott. Roberto Sassu

__________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi
all'albo pretorio informatico sul sito istituzionale http://www.comune.ortueri.nu.it/.
Ortueri,  20-09-2021

L’impiegato incaricato
F.to

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo

L’impiegato incaricato

DELIBERA DI GIUNTA   n.69 del 17-09-2021

Pag. 4

http://www.comune.ortueri.nu.it/


DELIBERA DI GIUNTA   n.69 del 17-09-2021

Pag. 5


